栃 事 研 第１５号

平成２９年６月２１日

各小・中・義務教育学校長 様

                          栃木県公立小中学校事務職員研究協議会

                                会 長  廣 田 則 子

                                    （公印省略）

平成２９年度 栃事研セミナー（第１５回）の開催について

日頃より、本会の研究研修活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記の開催要項により実施しますので、貴職下職員の参加について

ご高配をお願いします。

また、参加申込みについては別添申込書により、７月６日（木）までにお申し込みください。

記

１  目 的       平成 28年 12月に、「とちぎの研修プログラム」が全会員に配布された。こ

のプログラムは、「研修の体系化」に基づいて行われた研修の受講者の実践等

から構成されており、地区・支部事務研、共同実施組織で活用できるプログラ

ムとなっている。

本研修では、この研修プログラムの活用方法、及び具体的な研修の進め方の

手法について学ぶ。

２  主 催    栃木県公立小中学校事務職員研究協議会

３  後 援    栃木県教育委員会(予定)

４  日 時    平成２９年８月８日（火）

受  付  １０：００～１０：２０
研  修  １０：２０～１６：３０

５  講 師    足利市立北郷小学校 事務長 岡﨑 信二 氏

 栃事研 執行部役員

６  内 容    「とちぎの研修プログラム」の活用

          －ケース・スタディの体験による事例研究を通して－

７  会 場    栃木県学校生活協同組合会館 ２Ｆ

           〒３２０-００６５ 栃木県宇都宮市駒生町１３５９－３７

           TEL ０２８－６５２－３３２４

８  資 料 代   ５００円

９  募 集 人 員      ６０名（うち支部単位の推薦者各1名～2名）
           支部推薦者を優先とし定員を超える場合は先着順とさせていただきます。

問い合わせ先

高根沢町立西小学校

 栃事研研修部長 檜山 真美

 TEL 028-675-7541

平成２９年度 第 15 回栃事研セミナー研修開催要項

１ 目 的   平成 28年 12月に、「とちぎの研修プログラム」が全会員に配布された。このプログ

ラムは、「研修の体系化」に基づいて行われた研修の受講者の実践等から構成されてお

り、地区・支部事務研、共同実施組織で活用できるプログラムとなっている。

本研修では、この研修プログラムの活用方法、及び具体的な研修の進め方の手法につ

いて学ぶ。

２ 主催  栃木県公立小中学校事務職員研究協議会

３ 後援  栃木県教育委員会(予定)

４ 日時  平成２９年８月８日（火）

      受付  １０：００～１０：２０

      研修  １０：２０～１６：３０

５ 講師  足利市立北郷小学校 事務長 岡﨑 信二 氏

 栃事研 執行部役員

６ 内容  「とちぎの研修プログラム」の活用

      －ケース・スタディの体験による事例研究をとおして－

７ 会場  栃木県学校生活協同組合会館 ２Ｆ

           〒３２０-００６５ 栃木県宇都宮市駒生町１３５９－３７

           TEL ０２８－６５２－３３２４

８ 募集人数 ６０名（うち市町単位の推薦者各１名～２名含む）

９ 資料代  ５００円

１０ 参加申込みについて
   ７月６日（木）までに、別添の参加申込書を、栃事研 研修部 日光市立落合東小学校

笠原 淳 宛、メール（ochiaihigashi-es@city.nikko.lg.jp）で送付してください。申し込み多
数の場合は、先着順とさせていただきますのでご了承ください。受講できないときのみ７月１２
日までにご連絡いたします。
※ 支部推薦の方は各自で申し込みしなくて結構です。

１１ Actionシートの活用

        ・参加が決定しましたら、Actionシート①（事前課題）をお送りします。
また、ＨＰにも掲載しますのでご活用ください。

１２ 昼食について

昼食（弁当等）の斡旋はいたしませんので、各自ご用意ください。
   なお、会場内は飲食可となっておりますが、ゴミの持ち帰りにご協力ください。

あて先

日光市立落合東小学校

笠原 淳 宛

(栃事研 研修部員)

アドレス
ochiaihigashi-es@city.nikko.lg.jp

件名

平成２９年度

栃事研セミナー

参加申込について

発信日

平成  年  月  日

発信者

平成２９年度 栃事研セミナー

参 加 申 込 書

平成２９年   月   日

栃木県公立小中学校事務職員研究協議会長 様

 栃事研セミナーに参加します。

支 部 名 学 校 名

職 名

経験年数

氏  名

その他（講師に質問したい内容等がありましたらお書きください。）